
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUERI 

Centro Cívico Victor Belfort Arantes Filho 
Praça Dr. Potsch nº 123  Centro  Pequeri MG CEP: 36.610-000 

Tel: ( 32 ) 3278-1234   E-mail: pequeri@pequeri.mg.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N° 093/2024 

PROCESSO N° 071/2024 

INEXIGIBILIDADE N° 025/2024 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUERI 

 

Partes: Prefeitura Municipal de Pequeri e HIDRO SOLAR ACADEMIA LTDA.. 

Logradouro: Rua Jose Guarize Filho       N°: 232       Bairro: Nova Pequeri 

Cidade: Pequeri         UF: MG         CEP: 36.610-000 

CNPJ: 16.530.530/0001-81 

 

Objeto: Contratação de serviço especializado previsto na resolução SES/MG 7924, para 

fomento da Rede de cuidador à pessoa com deficiência do sistema único de Saúde de Minas 

Gerais, que faz-se necessário a contratação de um serviço especializado para  esse público 

em específico. Sendo assim iremos contratar serviços de atividades aquáticas para 

portadores de deficiência física ou intelectual, residentes de Pequeri, que após o processo 

de triagem fisioterápica e se necessário triagem médica, farão jus ao atendimento, para 

reabilitação física, a ser fornecido até 18 pacientes por mês (devido a disponibilidade 

financeira de recurso em conta enviado pelas SES/MG, em conformidade a Resolução 7924), 

com elevador para imersão e elevação dos portadores de deficiência, com atividades de 

duração mínima de 40 minutos. 

Valor Total: R$32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais). 

Vigência: 12 (doze) meses 

Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00.2.09.10.10.301.0004.2.0151. 

Data da Assinatura: 28/05/2024. 

 

 

 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUERI 

Centro Cívico Victor Belfort Arantes Filho 
Praça Dr. Potsch nº 123  Centro  Pequeri MG CEP: 36.610-000 

Tel: ( 32 ) 3278-1234   E-mail: pequeri@pequeri.mg.gov.br 

 

 

 

Atesto e dou fé que publiquei o presente instrumento contratual no mural oficial do 
município, assim como no site oficial em 28/05/2024. 

 

 

Laís Ramos Custódio Nassar 

Presidente da Comissão de Licitação 

 


